slt*"

GABINETE DO DEP. ESTADUAL CEL. CARLOS AUGUSTO
ASSEMBLEIA LEGTSLATTvA Do ESTADo »o ptauÍ - ALEpI

111
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO-, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

LIDO NO EXPEDIENTE

ffi

ezl / /23
"olspog soBRE A coNCESSÃo no rÍrulo no

clo.qoÃo noNoRÁnlo pIAUIENSE Ao cEL. pM

PAULO FERNANDO MOURÁ QUEIROZ".
S ío

O PRE I)I'\TE DA -\SSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAT]I DECRETA:

Faço saber que o poder Legislativo, em conformidade com o dispositivo no artigo 27, Y, do Regime Intemo

da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí aprovou e eu, em obediência ao contido no artigo 19, inciso IV,

alínea J, promulgo o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. lo Fica atribuido o título de cidadâo honorário Piauiense ao Sr. Paulo Femando Moura Queiroz, Coronel

da PM.

Art. 2' A entrega da honraria será feita em sessão solene na Assembléia Legislativa do Estado do Piauí.

Art. 30 Este Decreto Legislativo entre em vigor na data de sua publicação.

Nascimento: l6 de novembro de 1974. na cidade de Presidente Dutra (MA)

Fitho de Manoel Fedes de Queiloz e Terezinha Moura de Queiroz. casado, Bacharel em Segurança Publica

pela Universidade Estadual do Maranhão (1997 a 1998). Ingressou na Polícia Militar do Maranhão. em

fevereiro de 1997.

O Cel. Paulo Fernando 1VÍoura Queiroz sert iu nas unidatles:

- 4'Batalhão de Polícia Militar

- 6" Batalhão de Polícia Militar

- 8' Batalhão de Polícia Militar

Av. Marechal Castelo Branco,20l- Cabral, Teresina-PI (86) 3133-3 136

carlosaugusto@alepi.pi.gov.br

1

JLSTIFICATIvA

o*orl"'u"

GABINIITE DO DEP. ESTADIIAL CEL. CARLOS AUGUSTO
ASSEIIBLEIA LE(;tsL..{TIvA Do EsrADo no ptaui - ALEPI

- l" USC (Unidade de Segurança Comunitária) atual 40o Batalhão de Polícia Militar. onde foi seu primeiro

comandante. Ao longo de sua carreira o Cel. Paulo Fernando Moura Queiroz recebeu algumas condecorações

pelo trabalho exemplar:

- Medalha de Mérito Militar

- Medalha Brigadeiro Falcão

- Medalha Mérito Operacional

- Medalha do Serviço Policial Militar.

OS AUGUSTO

o Estad ual - PL

Av. Marechal Castelo Branco.2o l- Cabral- Teresina-Pl (8ó) 3 I 3j-3 I36
carlosaugusto@alepi.pi.gov.br

CEL.